
 

Avenida Washington Luiz, 2.923 – Vila Magine – Mauá – SP – 09390-140 

PABX: 4514-0300 – FAX: 4514-0315 

www.pmmsama.sp.gov.br 
 

1 

RESOLUÇÃO Nº 22, DE 29 DE JUNHO DE 2020. 

 

Retifica a Resolução n. º 21, de 25/06/2020, 

que dispõe sobre abertura de créditos 

adicionais por suplementação nas dotações 

orçamentárias da Autarquia SAMA. 

 

JOSÉ FRANCISCO JACINTO, Superintendente do Saneamento Básico do 

Município de Mauá – SAMA, no uso de suas atribuições legais que são conferidas 

pela Lei Municipal n° 4.766, de 17 de abril de 2012, Decreto n° 5.481 de 27 de 

dezembro de 1995 e Portaria n° 11.312, de 11 de outubro de 2019, considerando a 

Lei Municipal n.º 5.510, de 27 de agosto de 2019 (LDO), art. 27, § 1º, § 2º e § 3º, 

Lei Municipal n. º 5.562, de 09 de dezembro de 2019 (LOA), os artigos 4º e 5º do 

Decreto n. º 8.629, de 20 de dezembro de 2019 (orçamento  geral da Autarquia 

Municipal) e a Resolução nº 01, de 09 de janeiro de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Retificar a Resolução n. º 21/2020, de 25/06/2020, que 

dispõe sobre abertura de créditos adicionais por suplementação nas dotações 

orçamentárias da Autarquia SAMA, com relação ao quadro de dotações do artigo 

2º: 

 

ONDE SE LÊ: 

 

Órgão/UO 
Funcional 

Progr 

Proj / 

Ativ 

Class. 

Desp. 
 COI   Valor (R$)  

51.003 17.512.0503 2.618 3.3.90.30.00 305 480.000,00 

51.003 17.512.0503 2.618 3.3.90.39.00 306 2.310.000,00 

51.003 17.512.0503 2.619 3.3.90.39.00 308 90.000,00 

 



 

Avenida Washington Luiz, 2.923 – Vila Magine – Mauá – SP – 09390-140 

PABX: 4514-0300 – FAX: 4514-0315 

www.pmmsama.sp.gov.br 
 

2 

RESOLUÇÃO Nº 22, DE 29 DE JUNHO DE 2020. 

 

 LEIA- SE: 

 

Órgão/UO 
Funcional 

Progr 
Proj / 
Ativ 

Class. 
Desp. 

 COI   Valor (R$)  

51.003 17.512.0503 2.618 3.3.90.30.00 305 480.000,00 

51.003 17.512.0503 2.618 3.3.90.39.00 306 1.680.000,00 

51.003 17.512.0503 2.618 4.4.90.52.00 307 80.000,00 

51.003 17.512.0503 2.619 3.3.90.39.00 308 390.000,00 

51.004 17.512.0503 1.603 4.4.90.51.00 410 50.000,00 

51.004 17.512.0503 1.604 4.4.90.51.00 411 200.000,00 

 

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na presente data, tendo seus 

efeitos retroagidos à 25 de junho de 2020. 

 
Mauá, 29 de junho de 2020. 

 
 
 

JOSÉ FRANCISCO JACINTO 
Superintendente  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Publicada no site www.maua.sp.gov.br/diariooficial 
Registrado no serviço de expediente da  
Superintendência, e afixada no quadro de avisos. 
 
Angélica Santos Brito 
Expediente – SUP, em 29/06/2020 


